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روزهای تعطیل عید، همیشه بهترین زمان 
برای اکران فیلم و پخش سریال بوده است و 
مخاطبان به طور معمول استقبال بیشتری 
از فیلم ها و سریال هایی دارند که در این 
روزها به نمایش درمی آیند. اما در مورد 2 
سریال جدیدی که از پلتفرم های اینترنتی 
پخش شان شروع شده، ماجرا فقط همین 

نیست.
»افعی تهران« ساخته سامان مقدم پخشش 
را از اواخر اسفندماه گذشته شروع کرد و با 
اطلاع رسانی در خبرگزاری ها و شبکه های 
مجازی و بدون تبلیغات محیطی فراوان 
مثل سریال ناموفق گناه فرشته، توانست 
مخاطبان بسیاری را جذب کند. این 
سریال نوشته پیمان معادی است که بعد 
از مدت ها که قصد ساختش را داشت، 
آن را به سامان مقدم سپرد. سامان مقدم 
که پیش از این کارگردانی یک فصل از 
سریال قلب یخی را انجام داده بود، حالا 
بعد از 5سال سریال استانداردی ساخته که 
مخاطبش را دست کم نمی گیرد، داستانش 
را به خوبی روایت می کند و شخصیت هایش 
قابل باورند. از اتفاقات عجیب و غریب و 
غیرمعمول که بسیاری از سریال ها برای 
جذب مخاطب به خصوص در قسمت اول از 
آن استفاده می کنند، در افعی تهران خبری 
نیست و اصلا همین باعث شده تا سریال 
برای بیننده اش ملموس تر و قابل باورتر 

باشد.
افعی تهران ماجرای یک منتقد سینماست 
که قصد دارد بعد از سال ها نخستین 
فیلمش را درباره یک قاتل سریالی بسازد 
که قربانیانش همه کودک آزار هستند. او 
بچگی بدی داشته و حالا بعد از جدایی از 
همسرش برای مدتی مجبور شده از پسر 
کوچکش نگهداری کند، اما به سختی 
می تواند با او ارتباط برقرار کند. پیمان 
معادی هم در نقش این منتقد بازی 
بسیار خوبی ارائه داده و شاید اصلا بتوان 
این سریال را یکی از نقاط عطف کار او 

به حساب آورد.
سریال جدید دیگری که از سوم فروردین 
انتشارش آغاز شده، جنگل آسفالت 

به کارگردانی پژمان تیمورتاش است. 
جنگل آسفالت ماجرای دختری است که 
برای نجات برادرش از اعدام دست به کار 
خطرناکی می زند. بعد از سریال های قورباغه 
و آکتور، جنگل آسفالت سومین حضور نوید 
محمدزاده در شبکه نمایش خانگی است و 
توانسته به بیشتر دیده شدن این سریال 
کمک مؤثری کند. در 2 سال گذشته 3 
فیلم از نوید محمدزاده به شکل قاچاق 
پخش شد؛ فیلم های برادران لیلا، تفریق و 
شب داخلی دیوار که هر کدام می توانستند 

درصورت اکران موفقیتی برای او باشند. 
حالا به نظر می رسد انتخاب نوید محمدزاده 
بیشتر بازی در سریال های شبکه نمایش 

خانگی است تا فیلم.
نکته جالب درباره این سریال حضور دو زوج 
بازیگر در آن است. نوید محمدزاده همراه 
همسرش فرشته حسینی در این سریال 
بازی می کند و امیر جعفری و همسرش 
ریما رامین فر هم نقش یک زن و شوهر 

را دارند.
سریال با یک داستان پر حادثه و با حضور 
بازیگرانی مثل نوید محمدزاده، امیر 
جعفری، ریما رامین فر و مریلا زارعی 
تا اینجا و با پخش چند قسمت توانسته 
مخاطبان زیادی داشته باشد و احتمالا در 

ادامه هم همین روند را ادامه خواهد داد.

مهم ترین کارگردان چپ گرای سینمای 

گزارش2
معاصر و برنده دو نخل طلای جشنواره کن 
از کارگردان اسکاری مدافع غزه حمایت 

کرد.
کن لوچ با قدردانی از جاناتان گلیزر برای مطرح کردن 
موضوع غزه در سخنرانی خود در مراسم اسکار، گفت برای 
وی احترام زیادی قائل است. وی کارگردان »منطقه مورد 
علاقه« را بسیار شجاع خواند که توانسته است نظراتش را 
چنین واضح بیان کند. وی به ورایتی گفت: من مطمئنم که 
او پیامدهای احتمالی را درک کرده و همین نشان می دهد 
چقدر شجاع است؛ برای همین من برای او و کارش احترام 

زیادی قائلم .

رسیدن به خط پایان 
این فیلمساز کهنه کار و مبارز پیش از اکران فیلم »بلوط 
پیر« در آمریکا گفت این فیلم آخرین فیلم او است. با بیش از 
۶۰ سال فعالیت حرفه ای، این کارگردان بریتانیایی که 2 بار 
نخل طلای کن را دریافت کرده و سازنده شماری از فیلم های 
تحسین شده مانند »بادی که کشتزار جو را می لرزاند«، 
»زمین و آزادی«، »شانزده سالگی شیرین«، »اسم من جو 
است« و »من دنیل بلیک« است، دیگر بازنشسته محسوب 
می شود. لوچ البته پیش از این هم بازنشستگی خود را اعلام 
کرده بود. در آستانه جشنواره فیلم کن 2۰23 وقتی او اعلام 
کرد که »بلوط پیر« آخرین فیلم او خواهد بود - آن هم وقتی 
با پانزدهمین فیلمش در جشنواره کن حضور داشت و با این 
آمار رکورد حضور در جشنواره را شکست - بسیاری از ناظران 
چنین برداشت کردند که بدون شک این کارگردان مولف و 
خالق برجسته فیلم های واقع گرایانه که از نظر سیاسی هم 
همیشه حرفی برای گفتن دارد، بار دیگر بازخواهد گشت تا 
لنز دوربین خود را بر یک بی عدالتی اجتماعی دیگر متمرکز 
کند. حالا ۱۰  ماه بعد از اعلام اولیه خود، حتی با وضعیت 
کنونی جهان، به نظر می رسد دیگر نمی توان لوچ ۸۷ساله را 

پشت دوربین دید.
وی توضیح می دهد: از نظر سلامت فکر می کنم که ایده 
دورزدن دوباره مسیر غیرممکن است. فقط وقتی توقف 
می کنی که کاملا مجبور باشی و من به پایان خط رسیده ام. 
اما لوچ یادآوری می کند که تعامل رسانه ای و مصاحبه های 
مطبوعاتی او برای هر فیلم و استفاده از آن برای بحث 

در مورد مسائل اجتماعی هرگز متوقف نخواهد شد. وی 
می گوید: سعی می کنم فقط به آینده فکر کنم و نوستالژیک 
نباشم. فیلم سازی به این معنا نیست که ارتباط با فیلم ها و 

دانشجویان و افرادی که درباره فیلم ها می نویسند پایان یابد، 
و من خوش شانس بوده ام. امکانات زیادی برای انجام دادن 
کارهایی وجود دارد که کار محسوب می شوند، اما نه به 

شکلی متمرکز.
برای لوچ که نخستین نخل طلای خود را برای »بادی 
که کشتزار جو را می لرزاند« با یک فنجان چای جشن 
گرفت، دستاورد ۶ دهه حضورش در سینما همان روابط و 
دوستی های خارق العاده ای است که در طول مسیر ایجاد 
کرده است. او هنوز با دیوید بردلی که سال ۱۹۶۹ در 
۱۴سالگی در اثرکلاسیک »قوش« نقش اول فیلم را بازی 

کرد، ارتباط دارد. 
لوچ می گوید: او هنوز همان پسر است. ما هرازگاهی همدیگر 
را می بینیم و کارت کریسمس ردوبدل می کنیم. اما این 
درباره بیشتر فیلم های من صادق است چون ارتباط انسانی 
برایم اهمیت دارد. فیلم »قوش« در  ماه فوریه در جوایز 
فیلم بفتا بار دیگر طنین انداز شد و آن زمانی بود که سامانتا 
مورتون، پس از پذیرش بورسیه بفتا، گفت تماشای این فیلم 
در دوران نوجوانی در مدرسه زندگی اش را برای همیشه 
تغییر داد. او گفت: با دیدن فقر و افرادی مثل خودم روی 
پرده، خودم را شناختم. اما حتی این لحظه هم برای لوچ که 
در جمع مهمانان بفتا حضور داشت) او با »بلوط پیر« نامزد 
فیلم بریتانیایی شده بود ( تواضع او را کم نکرد. او می گوید: 
مورتون بسیار سخاوتمند بود، اما من همیشه می دانم که 
این کتاب »قوشی برای یک نابکار« بری هاینز بود که این 
ظرفیت را داشت و به همین دلیل همیشه وقتی می گویند 

این فیلم توست، خجالت می کشم. 
این فیلم ماست و کتاب بری یک 

کلاسیک واقعی است.

حمایت کِن لوچ از فیلمساز مدافع غزه
مهم ترین کارگردان چپ گرای سینمای معاصر می گوید شرایط جسمانی اش دیگر اجازه نمی دهد فیلم بسازد

چهار راه حوادث
دو سریال »جنگل آسفالت« و »افعی تهران« بیشتر از دیگر مجموعه های نمایش خانگی در تعطیلات نوروزی دیده شدند

موفقیت »گودزیلا و کونگ: 
امپراتوری جدید« در چین

»گودزیلا و کونگ« ۷۰درصد از فروش گیشه های آخر هفته 
»چین« را از آن خود کرد. 

به گزارش ورایتی، فیلم »گودزیلا و کونگ: امپراتوری 
جدید« امسال بهترین افتتاحیه را در بین فیلم های 
هالیوودی در چین به نام خود ثبت کرد. این فیلم در 
فاصله جمعه تا یکشنبه در سینماهای چین موفق به 
کسب ۴۴. ۶میلیون دلار )3۱۷میلیون یوان( شد که به 
معنی تقریبا ۷۰درصد از فروش گیشه های آخر هفته این 
کشور بود. فروش کلی سینماها در سرتاسر کشور برابر 
۶۴. ۱میلیون دلار بود که به معنی جهشی قابل توجه از 
3۹. 5میلیون دلاری است که در آخر هفته گذشته کسب 
کردند. »گودزیلا: پادشاه هیولاها« در ماه می  2۰۱۹ 
در پیش نمایش آخر هفته 2. 5میلیون دلار فروخت و 
۶۶میلیون دلار در نخستین آخرهفته اکرانش فروش کرد 
و درنهایت کارش را با فروش ۱33میلیون دلاری به پایان 
برد. فیلم های هالیوود از سال 2۰2۰ در تلاشند تا بار دیگر 
در چین چنین اوجی را تجربه کنند. رقم فروش افتتاحیه 
»گودزیلا و کونگ: امپراتوری جدید« چهارمین فروش 
بزرگ یک فیلم هالیوودی در دوران پس از همه گیری 
کرونااست. »آواتار: راه آب« و »سریع ایکس« به ترتیب 
52میلیون دلار در دسامبر 2۰22 و 5۱میلیون دلار 
در ژوئن 2۰23 کسب کردند. در نمایش ای مکس هم 
»گودزیلا و کونگ: امپراتوری جدید« ۷. 5میلیون دلار 
فروش کرده که تقریبا ۱۷درصد از فروش آخرهفته چینی 
در پرده های ای مکس است. »پاندای کونگ فوکار ۴« در 
دومین هفته اکرانش دوم شد و با فروش 5. ۸میلیون دلار 
که ۶۰درصد پایین تر از افتتاحیه اش بود، کارش را ادامه 
داد. پس از ۱۰ روز حضور در سینماهای چین، »پاندای 
کونگ فوکار ۴« درمجموع 3۴. 5میلیون دلار فروش 

کرده است. 

»گودزیلا و کونگ: امپراتوری جدید« محصول 2۰2۴ به 
کارگردانی آدام وینگارد است. این فیلم که توسط لجندری 
پیکچرز تولید و از سوی برادران وارنر توزیع شد، دنباله ای 
بر »گودزیلا در برابر کونگ« )2۰2۱( و پنجمین فیلم 
در دنیای سینمایی هیولاها به شمار می رود. همچنین 
سی وهشتمین فیلم در فرنچایز گودزیلا، سیزدهمین فیلم 
در فرنچایز کینگ کونگ و پنجمین فیلم گودزیلا است 
که در استودیوی فیلم سازی آمریکایی ساخته شده است. 
ربکا هال، برایان تایری هنری، دن استیونز، کیلی هوتل، 
الکس فرنس، و فالا چن بازیگران این فیلمند. »گودزیلا و 
کونگ: امپراتوری جدید« از 25 مارس 2۰2۴ اکرانش را در 
لس آنجلس شروع کرد و 2 روز بعد به صورت جهانی اکران 
شد. فیلم در آمریکا کارش را با افتتاحیه ۸۰میلیون دلاری از 
نمایش در 3۸۶۱سینما آغاز کرد؛ فیلمی که منتقدان خیلی 
از آن استقبال نکرده اند ولی تماشاگران با آن ارتباط برقرار 

کرده اند. 
تسا اسمیت درباره این فیلم نوشت: »این اثر سینمایی 
به خاطر نداشتن دیالوگ در ابتدایش، شروع کندی دارد و به 
جای سرگرم کننده بودن بیشتر آبکی است. وقتی تایتان ها 
با یکدیگر مبارزه می کنند، اکشن فوق العاده است اما این 
کافی نیست. این فیلم زیبا به نظر می رسد اما اشتباهات 
زیادی درون خودش دارد.« مایکل لی هم درباره »گودزیلا 
و کونگ: امپراتوری جدید« نوشت: »این اثر سینمایی یک 
نزاع پرسروصدا میان تایتان ها است که هیچ داستان انسانی 
خوبی درون خودش ندارد که بتواند ما به صورت احساسی 

درگیر کند.«

کوتاه تر  از گزارش

دراکولا به روایت لوک بسون
لوک بسون درباره اقتباس از دراکولای برام استوکر: در این اقتباس بر جنبه عاشقانه و غم انگیز کتاب تمرکز 
دارم. برای من جالب ترین بخش کتاب مردی است که قرن ها صبر می کند؛ چون می خواهد همسرش را 

دوباره ببیند. بنابراین برای من، این داستان عاشقانه است.

تئاتری نمی شدم، سراغ گلفروشی می رفتم
قطب الدین صادقی، کارگردان و بازیگر تئاتر: من اگر تئاتر نمی خواندم، گلفروش می شدم و با گل و گیاه دنبال 
آبادانی جهان می رفتم. من داستانی نوشته ام که در آن شخصیت دختر خواب می بیند که باید درخت بکارد، 

بچه به دنیا آورد و خانه بسازد . این سه چیز در دنیا بسیار امیدبخش است.٫ سینما ژورنال

تئاتر

تقدیم به آتیلا پسیانی

پیش فروش بلیت سانس های ویژه نمایش »امشب به 
صرف بورش و خون« به کارگردانی صابر ابر آغاز می شود. 
این نمایش نوشته مهدی یزدانی خرم و کار صابر ابر از 
22فروردین۱۴۰3 در بلک باکس پردیس تئاتر و موسیقی 
باغ کتاب روی صحنه خواهد رفت. براساس تصمیم گیری 
گروه این اثر نمایشی، کلیه اجراهای »امشب به صرف بورش 
و خون« به زنده یاد آتیلا پسیانی، بازیگر و کارگردان فقید 
تئاتر ایران تقدیم می شود. با توجه به پیش  فروش بلیت های 
یک ماه از اجرای نمایش و به دلیل تقاضای مخاطبان و 
علاقه مندان تئاتر برای اجرای اثر در سانس هایی متفاوت، 
پیش فروش سانس های ویژه این نمایش آغاز می شود. 
دانشجویان رشته های مختلف نیز می توانند در »یکشنبه های 
دانشجویی« با تخفیف به تماشای این اثر نمایشی بنشینند. 
صابر ابر این مونولوگ را که براساس رمان »نازنین« فئودور 
داستایوفسکی و ترجمه یلدا بیدختی نژاد شکل گرفته است، 

در کنار فاطمه نقوی به صحنه می برد.

اکران آنلاین

 آغاز اکران آنلاین 
»رمانتیسم عماد و طوبا«

»رمانتیسم عماد و طوبا« ساخته کاوه صباغ زاده اکران آنلاین 
شد. این فیلم تولید سال۱۴۰۰ و دومین اثر سینمایی کاوه 
صباغ زاده است. این فیلم در سی ونهمین دوره جشنواره فیلم 
فجر حضور داشت و در 2زمینه نامزد جایزه شد. بازیگران فیلم 
الناز حبیبی، حسام محمودی، علی انصاریان، مرتضی علی 
عباس میرزایی، سانیا رمضانی وسام ولی پور با روایت  سارا 
بهرامی هستند. در خلاصه داستان فیلم »رمانتیسم عماد 
و طوبا« آمده است: »وقتی سرنوشت برای نخستین بار عماد 
و طوبا را روبه روی هم قرار داد، هر دو خوب می دانستند 
که عشق بیشتر یک مهارت است تا هیجان و تپش قلب و 

خارش پوست.«

صحنه

»دشمن خدا« روی صحنه می رود

نمایش »دشمن خدا« به نویسندگی عمادالدین رجبلو و 
کارگردانی مجید  عراقی در دور سوم اجرا از یکشنبه، 2۶ 
فروردین تا دوشنبه، دهم اردیبهشت ماه ساعت۱۹:3۰ در 
تئاتر هامون روی صحنه خواهد رفت. به گزارش ایرنا، این 
اثر نمایشی در دور اول اجرای خود در عمارت نوفل لوشاتو 
و در دور دوم در سالن قشقایی تئاتر شهر روی صحنه رفت 
که در مجموع با ۴۰ اجرا توانست بیش  از 3هزار مخاطب 

داشته باشد.
»دشمن خدا« در چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر، موفق به دریافت تقدیر و دیپلم افتخار بهترین بازیگری 
مرد، مجید عراقی؛ تقدیر و دیپلم افتخار نویسندگی، 
عمادالدین رجبلو؛ تقدیر و دیپلم افتخار بازیگری کودک، 
نفس جافری و ضحا رجایی فر؛ بهترین اثر کمدی جشنواره 
و نامزد دریافت بهترین کارگردانی، مجید عراقی و نامزد 

دریافت بهترین طراحی صحنه، سمیرا سرچاهی شد.

هالیوود

بازگشت زمکیس در 30 سالگی 
»فارست گامپ«

رابرت زمکیس در ۷۱سالگی با فیلمی تازه بازمی گردد. 
زمکیس در سال های اخیر فیلم های »متفقین« )2۰۱۶(، 
»به مارون خوش آمدید« )2۰۱۸( و »جادوگران« )2۰2۰( 
را کارگردانی کرده است و حالا با ترکیبی آشنا فیلم تازه اش 
را روانه اکران می کند. اینطور که ورایتی خبر داده، »اینجا« 
جدیدترین فیلم زمکیس که در آن سازنده »فارست گامپ« 
بار دیگر با بازیگران آن فیلم یعنی تام هنکس و رابین رایت 
همراه شده است،  ماه نوامبر اکران می شود. قرار است این 
فیلم در 3 مرحله اکران شود: ابتدا تنها در لس آنجلس و 
نیویورک از ۱5 نوامبر )25 آبان(، پس از آن اکرانی محدود در 

22 نوامبر، و درنهایت اکران گسترده از 2۷ نوامبر. 
تابستان امسال سی امین سال نمایش »فارست گامپ« 
است. زمکیس در فیلم جدیدش دوباره با اریک راث همکاری 
کرده تا فیلمنامه »اینجا« را بنویسد. این فیلمنامه با اقتباس 
از رمان گرافیکی خلاقانه ای به همین نام نوشته ریچارد 

مک گوایر که سال 2۰۱۴ منتشر شد، نوشته شده است. 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

منتقد همیشگی رژیم صهیونیستی
کن لوچ یکی از منتقدان و معترضان رژیم صهیونیستی است که و 
سال ها پیش هم از نمایش یکی از فیلم هایش در اسرائیل انتقاد کرده 
بود. این کارگردان انگلیسی ۷ سال پیش به شدت از هنرمندانی 
 که در سرزمین های اشغالی برنامه داشتند، انتقاد کرده بود و

 رژیم صهیونیستی را گروهی آپارتایدی خوانده بود.

مکث

تکیه بر چهره های سرشناس
»جنگل آسفالت« و »افعی تهران« در تداوم تولید سریال های معمایی و با حضور 
ستارگان جلوی دوربین رفتند. »جنگل آسفالت« بیشتر بر حضور نوید محمدزاده 
تکیه دارد و »افعی تهران« بیش از هر چیز روی نام پیمان معادی تاکید می کند. 
بازخورد سریال ها در ارتباط با مخاطب و بازنشر سکانس ها در فضای مجازی، 
»افعی تهران« را موفق تر از »جنگل آسفالت« نشان می دهد. در مجموع اما به 
نظر می رسد هر دو سریال در قسمت های اولیه ای که از آنها پخش شده، فاصله 
زیادی با مفهوم متعارف موفقیت دارند.باید منتظر قسمت های بعدی بود و دید 
سازندگان »افعی تهران« و »جنگل آسفالت« چه سرنوشتی برای کاراکترهایشان 
 رقم می زنند.سریال برای موفقیت علاوه بر چهره سرشناس، به توانایی در

 داستان گویی نیز نیازمند است.

مکث


